
令和３年１１月３０日 
東信地区 中学校剣道部顧問 様 
東信地区 中学校剣道部員・保護者 様 
東信地区 小学生剣士・保護者   様 

 東信地区剣道ジュニア強化委員会 

 東信地区小中学生合同稽古会 について 変更及び追加案内  

 時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。コロナ禍の中、稽古実施も様々な制限のある中で

すが、多くの方のご理解とご協力のおかげで剣道の稽古が実施できていることに深く感謝いたします。 
１１月から実施しはじめた標記稽古会ですが、多くの皆様にご理解ご協力を頂き、充実した稽古となっ

ております。ありがとうございます。本練習会の趣旨である長野県下のジュニア剣士の資質の向上（強化）

及び今後の長野県剣道界のリーダーを育てていくこと（普及・育成）を長期的目的として、さらに継続し

ていきたいと考えています。 

さて、今後の予定である、第３回の１２月の日程が会場手配の関係で手違いがあり、期日が変更になり

ました。お手数をおかけ致しますが、参加者及び関係者の皆様に変更の連絡をお願い致します。また、２

月３月の予定も追加でご案内いたします。 
貴団体の参加につきまして、何卒ご高配を賜りますと同時に、本状をご本人にご回覧いただきますよう、

併せてよろしくお願いいたします。 
 
記 

１ 期日・会場  
№ 期 日 曜日 会場 

第 ３回 令和３年１２月１３日 月 長野県立武道館 剣道場 ※変更 
第 ４回 令和４年 １月１０日 月 長野県立武道館 剣道場 
第 ５回 令和４年 １月２４日 月 長野県立武道館 剣道場 
第 ６回 令和４年 ２月１４日 月 長野県立武道館 剣道場 
第 ７回 令和４年 ２月２８日 月 長野県立武道館 剣道場 
第 ８回 令和４年 ３月１４日 月 長野県立武道館 剣道場 

                  
２ 時 間  18：50～ 受付・準備 19：10 準備運動開始 20：45 稽古終了 20：50 解散 
３ 参加者  東信地区中学生及び小学生５年生以上で剣道上達を願う参加希望者 
       ただし、中体連新人戦東信大会の団体戦ベスト4以上・個人戦ベスト16以上の 

選手は、東信地区のリーダーとして可能な限り参加することが望ましい。 
４ 指導者  東信地区中学校体育連盟加盟校剣道部顧問 東信地区社会体育団体指導者 
５ 参加費  会場使用料として一人１００円の参加費を徴収させていただきます。 
６ その他  ・参加者の送迎については、保護者の責任の下でお願いいたします。 
       ・本稽古会では、保険加入しておりません。けが等については、各自の保険対応でお願い

いたします。 
       ・各自体調管理に努めると同時に、学業にも真摯に取り組む。 
       ・多くの先生方のご参加もよろしくお願いいたします。 
       ・稽古時の、保護者の観戦については、感染警戒レベルが「３」以下であれば許可します。

ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 
       ・本稽古会は、感染警戒レベルが「４」以下であることを開催の条件とします。上小・佐

久圏域どちらかの感染警戒レベルが前日時点で「５」の場合、中止とします。その場合

は、連絡をしませんので参加者に周知をよろしくお願いします。 

※コロナ対策については、長野剣道連盟稽古ガイドラインに準ずるとともに、入場時に受

付を兼ねた、健康チェックシートへの記入を行うこととします。 
 

【問い合わせ先】 
東信地区剣道ジュニア強化委員会 
東信地区委員長 井上 盛夫 090-1403-3107 


